### SANCTA BEATRIX DE SILVA

Beatrix de Silva, natione Lusitana, nobili genere orta est circiter annum 1425 Septae, in urbe Africana (v. *Ceuta*), tunc dominio regum Lusitaniae subiecta. Anno 1433 tota familia in Lusitaniam commigrata, pater gubernium oppidi v. *Campo Mayor* a rege recepit.

Vultu decora animique virtutibus praedita, a pluribus nobilibus viris in matrimonium petita est, unde et innocentiam suam defendere debuit ab insidiis in aula regia exortis. Volens se totam Christo Sponso dicare et occasiones illas fugere, perpetuam virginitatem coram Beata Dei Genetrice vovit atque inter moniales monasterii Toletani Sancti Dominici refugium et quietem quaesivit, ubi triginta amplius annos in habitu saeculari permanisit.

Toto eo tempore clara virtutum argumenta praebuit. Christum Dominum toto et indiviso corde diligens, illum solum Sponsum elegit, ac splendoribus et magnificentiis regiae aulae renuntians, inter virgines Deo sacratas humilem et absconditam vitam degit. Thesaurum caritatis potissimum ac divitiarum egenis aperiebat, sibi vitam opulentorum denegans ut ceterorum inopiam levaret. Religiosissime vivens, Moderatrici, velut si minima monialium esset, omnimodam obedientiam profitebatur, simulque monasterii disciplinae, praesertim Officii divini recitatione ac silentio, libenter sese astringebat.

Pietate et religione praeparata, ac Spiritus Sancti impulsu secuta, voluit novam religiosam condere familiam, quae Beatae Virgini sine labore conceptae dicata esset. Itaque auxilium ab Elisabetha I, Castellae regina, obtinuit, eiusque venia anno 1484 cum quibusdam sociabus in domum se transtulit quae nomine *Palacio de Galiana* Toleti noscitur, ubi monasterium aedificaret et novi Ordinis fundamenta poneret. Cum

vero Beatrix utrumque perfecisset, novus Ordo monialium ab Innocentio VIII anno 1489 approbatus est. Dominus tamen decreverat ut ipsius Serva, sicut Moyses, terram promissionis consiperet quidem, sed in eam non intraret. Itaque cum iam ad induendam vestem religiosam cum sororibus parata esset, in morbum incidit, qui eam ex hac vita terrestri ad caelestem patriam perduxit. Probabilius anno 1492 mense Augusto mortua videtur.

*Ant. ad introitum**Ap 19, 7*

Gaudemus et exsultemus, quia Dominus omnium dilexit Virginem sanctam atque gloriosam.

*Collecta*

Deus, qui sanctam Beatricem virginem singulari contemplationis dono illustrasti,  
et erga Virginem sine labe conceptam  
devotione clarescere voluisti;  
da nobis, ut veram, eius exemplo, sapientiam prosequentes in terris,  
usque ad contemplandam tuæ celsitudinis speciem  
pervenire mereamur in cælis.  
Per Dominum.

*Super oblata*

Suscipe, Domine, obsequium servitutis nostræ:  
et præsta, ut, intercedente sancta Beatrice,  
nos quoque, per sinceram nostri oblationem,  
hostia vivens, sancta ac tibi placens efficiamur.  
Per Christum.

*Ant. ad communionem**Ap 3, 20*

Ecce ego sto ad ostium, et pulso, dicit Dominus; si quis audierit vocem  
meam et aperuerit mihi ianuam, introibo ad illum, et cœnabo cum  
illo, et ille mecum.

*Post communionem*

Divini sacramenti participatione refecti,  
quæsumus, Domine, Deus noster;

ut, sancta Beatrice intercedente,  
et suavitatem tuæ sapientiæ experiamur in hoc sæculo,  
et ineffabili tuæ voluptatis torrente satiemur in patria.  
Per Christum.

## LECTIONES

*Lectio I**Sir 24, 4. 24-31*

« Sapientia laudabit animam suam ».

*Psalmus responsorius**Ps 33, 10-11. 12-13. 14-15. 19-20*

¶. Gustate et videte quoniam suavis est Dominus.

*Alleluia**Lc 11, 28*¶. Beati qui audiunt verbum Dei  
et custodiunt illud.*Evangelium**Io 14, 23-26*

« Spiritus Sanctus docebit vos omnia ».

*Vel:**Mc 3, 31-35*

« Qui fecerit voluntatem Dei, hic frater meus et soror mea et mater est ».

## SANCTUS IOANNES OGILVIE

Natus, ut fertur, anno reparatae salutis millesimo quingentesimo  
septuagesimo nono in civitate quam *Drum* nuncupant e clara Scotiae  
familia, adhuc plane iuvenis, relicta suorum parentum protestantica  
religione, catholicam romanam fidem toto firmoque animo amplexus  
est. E patria inde egressus, in celeberrimo antea conlegio Duacensi,  
dein in conlegio Gradecensi, quod patres Societatis Iesu moderabantur,  
studiis vacavit; omnibusque iam virtutibus ornatus, insignia pie-  
tatis tunc temporis exempla edidit. Postquam vero operam dedisset  
theologiae addiscendae in Olomucensi a praefatis quoque partibus recto  
conlegio, Societatem Iesu ingressus est, ac tandem, studiorum expleto  
curriculo absolutoque novitiatu, sacerdotium suscepit. Legibus autem  
tunc temporis in Scotia vigentibus, Dei Famulus impeditebatur quo-

minus in patriam ad sacerdotalia officia gerenda reverteretur; sed, spretis ob huiusmodi leges instantibus periculis, ardenti tantum animorum salutis studio permotus, plusquam semel moderatores suos enixe rogavit ut in patriam redire sibi liceret; spe fretus, Deo opitulante, concives suos ad veram religionem reducendi vel iam catholicos in romana Fide firmandi. Sui ardentissimi voti tandem compos factus, statim ac a moderatoribus patriam petendi licentiam accepit, Rothomagensi ab urbe, quam tum incolebat, in Scotiam profectus est, quo clam, uti scriptores documentaque narrant, anno MDCXIII pervenit. Plura igitur ibi Dei Servus, bono animorum procurando, exercuit; at quia in sacerdotali munere obeundo nec laboribus pepercit nec pericula metuit, nil mirum, si, Glasguam profectus, ad haereticos quosdam ibidein catholicae Fidei reconciliandos, fraudulenter captus, in carcerem connectus sit. Iudicialis eiusdem causa plures menses producitur; eaque perdurante Dei Famulus tormenta, in ipsum inflata ad eius in Fide constantiam labefactandam, sereno constantique animo sustinuit; sed, iura Romanae Cathedrae iugiter tuitus, cum nunquam regem habere voluisse dominum in rebus quoque Fidei, ob suam religiosa catholicae firmissimam professionem, quam ceterum fictione tantum iuris Anglicani proditionem vocabant, qua reus laesae maiestatis morte damnatus est. Glasguae itaque patibulo suspensus, Venerabilis Dei Servus Ioannes Ogilvie die decima mensis Martii anno MDCXV gloriosam martyrii palmam accepit.

*Ant. ad introitum*

*Rom 8, 38-39*

Certus sum quia neque mors neque vita  
poterit nos separare a caritate Dei,  
quæ est in Christo Iesu Domino nostro.

*Collecta*

Deus, qui in beato martyre Ioanne  
Spiritus Sancti virtutem demonstrasti,  
fac ut, eius exemplo et intercessione roborati,  
sub crucis vexillo Ecclesiae serviamus.  
Per Dominum.

*Super oblata*

Beati martyris tui Ioannis passionem venerantes,  
fac nos, Domine, hoc sacrificio  
mortem Unigeniti tui digne annuntiare,  
cum sentiamus in nobis quod et in Christo Iesu.  
Qui vivit.

*Ant. ad communionem**Phil 1, 21*

Mihi vivere Christus est et mori lucrum.

*Post communionem*

Sacramentis, quæ sumpsimus, refecti,  
supplices te, Domine, deprecamur  
ut, Spiritu Sancto in nobis operante,  
fiat unus grex illius,  
qui animam suam pro nobis posuit,  
Iesus Christus Dominus noster.  
Qui vivit.

## LECTIONES

*Lectio I**Rom 5, 1-5*

«Gloriamur in tribulationibus ».

⋮

*Psalmus responsorius* Ps 30, 3cd-4, 6ab et 7b et 8a, 17 et 21ab  
¶ In manus tuas, Domine, commendo spiritum meum.

*Alleluia**1 Petr 4 14,*

¶. Si exprobramini in nomine Christi, beati eritis,  
quoniam Spiritus Dei super vos requiescit.

*Evangelium**Mt 5, 1-12c*

« Beati qui persecutionem patiuntur propter iustitiam ».

## BEATA MARIA A IESU LOPEZ DE RIVAS

Nata est Antonio López de Rivas et Elvira Martínez Rubio die 18 mensis Augusti anno 1560 in oppidulo *Tartanedo* appellato, dioecesis Seguntinae in Hispania.

Circiter annum 1574 Dei Serva ad religiosam vitam amplectendam vehementer se invitari et allici sensit, id quod impedimentis pluribus feliciter superatis firmiter est constanterque prosecuta. Optatum denique cum impetravisset, habitum Carmelitarum Discalceatarum in monasterio Toletano S. Ioseph sacro die 12 Augusti anno 1577 induit, et postero anno die 8 Septembris religiosa vota nuncupavit. Ei interea Carmeli Reformatrix Sancta Teresia ipsa gratiam et favorem monialium asceterii Toletani studiosa laudatione conciliavit.

Ab anno 1579 ad annum 1582 prima in Ordine suo obiit munera. Ut enim vicesimum quartum annum explevit, magistra noviciarum est creata, quod scilicet officium tanto cum disciplinarum emolumento et spiritali totius communis bono peregit, ut ad idem septies dein revocata sit. Mense Julio anno 1585 ad novum excitandum coenobium profecta est in castellum *Cuerva* nominatum; attamen quinque vix mensibus transactis a proprii monasterii sodalibus invocata Toletum revertit.

Die 24 mensis Iulii anno 1587 Maria a Iesu Pro-Antistita illius domus Toletanae electa est easdemque regiminis partes bis postmodum suscepit. Hoc autem munere fungens tantum studium tamque multam operam in ordinandis moderandisque divinis laudibus et liturgicis actibus ponebat, ut ceteris sociis suis in exemplum ardoris sancti praeluceret. Exacto rite triennio ipsam annos dumtaxat triginta et unum natam instituerunt Antistitam coenobii, cui quidem ad diem 24 Februarii anno 1595 praefuit, ac deinde trium annorum intervallo rursus eam, etsi adversabatur strenue et repugnabat, gubernatricem destinaverunt supremam. Anno 1624 tertium adlegerunt eam Antistitam summa voluntatum et sententiarum consensione, quae potestatem sibi creditam; uti consueverat, amanter ac prudenter gessit. Tribus denique post annis octavum recepit curationis noviciarum mandatum, in quo usque ad obitum perstitit. Extremis Ecclesiae sacramentis pie munita animam Deo reddidit die 13 mensis Septembris anno 1640 aetatis suaee octogesimo.

13 Septembris

*Ant. ad introitum*

Veni, sponsa Christi, accipe coronam,  
quam tibi Dominus præparavit in æternum.

*Collecta*

Deus, qui beatæ Mariæ a Iesu, virginis,  
Filiæ tui mysteria contemplari  
eiusque in se amoris imaginem referre tribuisti,  
eius nobis intercessione concede,  
Iesum in omnibus fidei ardore nos quærere,  
eumque in nobis præsentem caritatis operibus exhibere.  
Qui vivit et regnat.

*Super oblata*

MR 710

Suscipe, Domine, obsequium humilitatis nostræ,  
quod tibi in commemoratione beatæ Mariæ a Iesu virginis exhibemus,  
et nos, per immaculatam hostiam,  
da iugiter in tuo conspectu pio sanctoque amore flagrare.  
Per Christum.

*Ant. ad communionem*

Io 14, 21. 23

Qui diligit me, diligitur a Patre meo,  
et ad eum veniemus,  
et mansionem apud eum faciemus.

*Post communionem*

MR 720

Quæsumus, omnipotens Deus,  
ut, qui huius sacramenti munimur virtute,  
exemplo beatæ Mariæ a Iesu  
discamus te super omnia semper inquirere,  
et novi hominis formam in hoc sæculo portare.  
Per Christum.

LECTIONES

*Lectio I*

Sir 51, 18 (13)-30 (22)

« Danti mihi sapientiam dabo gloriam ».

*Psalmus responsorius*                            *Ps 33, 2-3. 4-5. 6-7. 8-9 (R. 9a)*

R. Gustate et videte quoniam suavis est Dominus.

*Lectio II*

*Rom 8, 31-39*

« Quis nos separabit a caritate Christi? ».

*Alleluia*

y. Qui diligit me diligitur a Patre meo.  
Et ego diligam eum et manifestabo ei  
meipsum.

*Evangelium*

*Io 14, 13-21*

« Qui habet mandata mea et servat ea, ille est qui diligit me ».

\* \* \*

... La nostra Beata tuttavia non mancherà di modellare le grandi linee della spiritualità Teresiana secondo un suo disegno personale, dal quale emergerà la sua peculiare fisionomia spirituale. I tratti caratteristici di essa possono riassumersi nella più marcata ed esplicita partecipazione affettiva ed effettiva ai misteri di Cristo, proposti dalla Sacra Liturgia nei diversi momenti dell'anno. La troviamo così, durante l'Avvento, totalmente assorbita e quasi trascinata fuori di sé dalla profonda contemplazione del mistero del Dio incarnato. Durante le feste di Natale ci incontriamo nella sua singolare devozione a Gesù Bambino, che lei familiarmente chiama « dottore dell'infermità d'amore ». Nella Quaresima, e soprattutto nei giorni della Settimana Santa, ammiriamo la sua appassionata partecipazione alle sofferenze del Redentore; a questo proposito la testimonianza di un carmelitano suo contemporaneo ci informa che « avendo (ella) chiesto a nostro Signore di concederle qualcosa che le facesse sentire fisicamente la sua Passione, ebbe dal Redentore, che le apparve, una corona di spine sul capo, da cui le risultò un dolore così forte che mai si leva » (GEROLAMO GRACIAN, *Peregrinación de Anastasio*, Dial. 16).